[Bl. 258^] Anno 1469 decima nona die mensis Aprilis, quod Kilianus de 
Konigsberg insolito, scilicet noctis, tempore ad commodum suum introduxit 
et habuit apud se mulierem suspectam et poenam pecuniariam in statuto 

15 super illo confecto expressam solvere recusavit, ideo perpetue quoad mo- 
ram est a collegio exclusus.. Et hoc in praepositura M. Nicolai Grobitzsch 
de Lobda. 

2. DIE STATUTEN VOM JAHRE 1439, MIT ZUSATZBESCHLÜSSEN BIS ZUM 

JAHRE 1511.? 

20 — [Bl t»] Anno domini millesimo CCCCXXXIX feria terci& ipso die 
beati Blasii episcopi et martyris, quae fuit tercia dies Februarii (1439 d. 
3. Februar), in praepositura M. Iacobi de Stargardia facta plena congrega- 
cione magistrorum collegii maioris sub hac forma: „Reverende magister, 
sitis statim post prandium in stuba magistrorum ad finaliter concludendum 

25 de statutis collegii ad librum pergameneum inscribendis, sicut diligitis bo- 
num collegii et sub poena non contradicendi^ Ibique fuit conclusum con— 
corditer per omnes magistros tunc praesentes et per procuratores absen— 
cium, nullo contradicente, quod statuta subscripta, prius iurata, et etian-— 
pauca aliqua de novo addita ad librum pergameneum forent inscribendamm 

30et de cetero pro racionabilibus et iuratis statutis inconcusse tenenda, 

1 Geschrieben steht Petrum. Petrus de Wegwy lebte 1427 noch. 
2 Beide waren nicht Collegiaten. 
3 Im Original erhalten. Vgl. Urkundl. Quellen. S. 743 fg. Die einzelnen Abeiü-wpp- 

sind von alter Hand (doch nach 1491) durchlaufend, wie hier, gezählt. Nur bei 52 ist — «mr» 

Fehler gemacht, der sich jedoch bald erledigt (s. u.). 
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I. Sequuntur statuta novum collegiatum concernencia. 

1. ET PRIMO IURAMENTUM QUOD PRAESTARE TENETUR. 

Quilibet de novo collegium intrans tenetur iurare coram collegio sub 
tali forma: „Ego .N. iuro, quod volo procurare bonum collegii et servare 
statuta el statuenda, quae per maiorem partem collegii sunt et erunt con- 5 
clusa et approbata, et quod in ordine meo, prius in collegio servari consueto, 
velim praepositare, hoc videlicet modo, quod, si non fuerit aliquis magi- 
strorum ante me, qui prius in collegio non praepositaverit, quod extunc 
immediate finita praepositura iaın currente velim praeposituram incipere et 
usque in finem [2*]| per me vel per alium magistrum de collegio fideliter 10 
continuare, si saltem per tantum tempus collegiatus permansero. Sic me 
deus adiuvet et sancta dei ewangelia. 

Hiernach ist von derselben Hand, die den ersten Zusatzartikel am Schlusse 

dieser Statuten schrieb (s. u.), am untern Hande die folgende Bestimmung nach- 

getragen und auf sie hingewiesen worden mit den Worten: Sequitur ne vero. 15 
Die Einschiebung des Artikels an dieser Stelle fällt auf; man hätte sie eher bei 

8 7 erwartet. 

Ne vero praeposituranı nimis, prout prius factum est, anticipari contin- 
gat, sed ut fixa maneat, tenetur praepositus futurus suam praeposituram 
ipso die sancti Galli, si in sexta feria occurrerit, inchoare et ad idem tem- 20 
pus praecedens praepositus tenebitur suam praeposituram continuare, non 
obstante, quod in quinquennio vel citra contingat unum praepositum per 
quinquaginta tres septimanas praepositare. Si vero festum sancti Galli in 
allaın quam sextam feriam ceciderit, extunc praepositura in feria sexta 
immediate praecedente diem sancti Galli inchoetur et ibidem anno sequenti 25 
terminetur. 

2. INFRA QUANTUM TEMPUS TENEATUR COLLEGIATUS8 NOVUS REPONERE PECU- 

NIAM PRO ANTECESSORE SUO ET QUANTUM. 

Item quilibet de novo intrans collegium tenetur infra primum quartale 
primi anni apud praepositum collegii deponere XV florenos renenses ad30 
computum pro bursa solvenda per medium annum pro se et scolare suo, 
sic tamen quod per proximum dimidium annum, quo in collegio praesens 
fuerit, de absenciis magistrorum, si qui absentes fuerint, nihil habeat. Quos 
florenos idem praepositus statim dabit exeunti vel suo procuratori, si exiens 
praepositaverat hic in collegio. Et si non praepositaverit, dabit sibi IX 35 
florenos renenses. Residuum vero praepositus pro utilitate collegii vel magi- 
strorum secundum voluntatem ipsorum dispensabit. Tenetur etiam talis sic 
de novo intrans servare consuetudines laudabiles, in propinis ac aliis facien- 
dis in collegio prius observatas. 

3. DE SEX FLORENIS PRO STRUCTURA COLLEGHI PERSOLVENDIS, 40 

Item tenetur de novo intrans collegium infra primum mensem suae 
electionis solvere praeposito collegii protunc existenti sex florenos renenses 
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pro fisco collegii, sub poena carenciae bursae, quam praepositus sub suo 
iuramento sibi tenetur subtrahere, si praedictos sex florénos non persolvit 
[2^] infra tempus praenotatum. (4m Rande: infra fol. 13.) 

4. DE PRANDIO NOVI COLLEGIATI MAGISTRIS INFRA PRIMUM MENSEM 

9 PRAESTANDO. .* 

Item quilibet de novo intrans collegium tenetur infra primum mensem 
sui introitus prandium suum pro collegio dare, sub poena carenciae porcio- 
nis suae donec fecerit. 

5. DE INHABITACIONE COLLEGII PER NOVUM COLLEGIATUM. 

10 Item quilibet talis tenebitur infra primum mensem suae electionis in- 
trare et inhabitare collegium, sub poena carenciae porcionis suae quousque 
collegium intrabit et inhabitabit. 

6. DE'LABORIBUS MAGISTRI DE NOVO COLLEGIUM INTRANTIS. 

Item quilibet de novo collegium intrans legere atque disputare in arti- 
ijbus tenebitur qualibet mutacione, quamdiu praesens in collegio fuerit, 
maxime si sit defectus magistrorum legencium atque disputancium, nisi in 
alia facultate promotus esset aut promoveretur, seu senio vel debilitate gra- 
varetur, sub poena carenciae porcionis suae quousque hoc fecerit. 

II. Statuta sequencia specialiter praepositum collegii con- 
20 cernunt. 

7. ET PRIMUM DE TEMPORE ACCEPTACIONIS PRAEPOSITURAE. 

Collegium tenetur habere praepositum et semper praepositus proxime 
futurus tenetur praeposituram acceptare per se vel suum procuratorem 

circa festum sancti Georgii, sub poena unius sexagenae. Et talis praeposi- 
25tus futurus in primo die suae praepositurae tenetur iurare juramentum prae- 

positi coram collegio, sub eadem poena, scilicet unius sexagenae. 

8. SEQUITUR [3^] IURAMENTUM PRAEPOSITI, PRIMO DIE SUAE PRAEPOSITURAE 
CORAM COLLEGIO PRAESTANDUM. 

Ego .N. iuro pecunias collegii, si quae ad manus meas devenerint, velle 
30fideliter dispensare, aequalitatem quo ad magistros observare (in illo scili- 

cet, quod nullius magistri de collegio personam prae alio volo acceptare, 
sed tamquam persona communis in factis collegii volo administrare) et ad 
cuiuscunque magistri de collegio requisicionem, quociescunque per eum 
requisitus fuero, velle collegium infra diem naturalem convocare, bonum 

35 collegii procurare, statuta et statuenda, respiciencia statum praepositi, 
firmiter observare, ita quod ex levi negligencia, quae non fit ex propo- 
sito, periurium non incurram. 
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15. DE MELIORIBUS FERCULIS AD MENSAM MAGISTRORUM DANDIS. 

Item praepositus per familiam suam disponat, ut de quolibet ferculo 
meliora dentur ad mensam magistrorum. 

16. DE NON DANDIS FERCULIS EXTRA MENSAM, PRIUSQUAM SINT 
5 DATA AD MENSAM. 

Item praepositus tenetur providere, quod nulli detur primo extra men- 
sam de aliquo ferculorum, nisi prius magistris in mensa residentibus tale 
ferculum sit primo amministratum. 

17. DE DILIGENCIA PRAEPOSITI CIRCA HONESTATEM COLLEGII CONSERVANDAM. 

10 Item praepositus tenetur eum diligencia respicere, quantum in eo est, 
et per familiam suam et per inquilinos, quod servetur honestas collegii per 
diem et noctem. 

18. DE PRECIO FAMILIAE. PER PRAEPOSITUM SINE CONSENSU COLLEGI 

NON AUGENDO. 

15 Item praepositus propria auctoritate et sine consensu collegii non habet 
precium alicuius de familia collegii augmentare, sed visa racionabili causa 
habet precium alicuius bene diminuere. 

19. DE IURAMENTO SEU PROMISSO PROCURATORIS PRAEPOSITO FIENDO. 

ltem procurator collegii tenetur promittere et servare eidem collegio 
20 fidelitatem et nullius magistri personam prae alio acceptare, sed aequalita- 

tem apud omnes indifferenter, in quantum poterit, observare. Item tenetur 
se apud magistros reverenter habere, item non debet bursam suam vendere 
nec eam deportare sed in coquina cum familia collegii comedere. Item, si 
procuratori servicium collegii non placuerit, debet ad unam [4"] quinde- 

25nam ante suum recessum licenciam a praeposito vel a collegio capere. 
ldem faciet praepositus seu collegium procuratori, si sibi non placuerit. 

20. DE BIBALIBUS DATIS PER NOVUM COLLEGIATUM INTER FAMILIAM 

COLLEGII DIVIDENDIS. 

Item pecunia, data in propinam familiae per magistrum vocatum de 
30novo ad collegium, hoc modo distribuatur, quod procurator habeat medie- 

tatem' tocius, tercianus vero habeat 2 gr., residuum autem detur coco 
aut cocae. 

21. DE TEMPORE CLAUSURAE COLLEGU PER PRAEPOSITUM DISPONENDAE. 

Item quilibet praepositus tenetur collegium facere claudi in yeme hora 
35 nona et in aestate hora decima, sic tamen quod sit intervallum inter tactum 

horalogii et clausuram collegii tantum, ut quis commodose possit ire a 
valva Erfordensi usque ad collegium, propter magistros alibi in collacioni- 
bus existentes. Et post huiusmodi clausuram nullus omnino ad collegium 
intromittatur, nisi de consensu praepositi speciali. 
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22. INFRA QUANTUM TEMPUS TENEATUR PRAEPOSITUS STATUTA COLLEGII 
PERLEGISSE. 

Item praepositus infra primum mensem suae praepositurae tenetur om- 
nia statuta perlegisse, sub poena unius sexagenae. Et quilibet de novo 
intrans collegium tenebitur ad idem infra consimilem terminum, sub eadem 5 
poena. 

23. DE VISITACIONE COMMODORUM PER PRAEPOSITUM ET AEDITUOS. 

Item praepositus quolibet medio anno suae praepositurae ad minus bis 
vel pluries, si opus fuerit, una cum aedituis tenetur visitare commoda com- 
bursalium, et eciam, si necesse fuerit, [5*| commoda collegiatorum visitare 10 
tenentur propter honestatem collegii conservandam et periculum ignium 
praecavendum. Et ad requisicionem cuiuscunque magistri de collegio, quo- 
cienscunque requisitus fuerit, praepositus id exequi teneatur una cum aedi- 
tuis sibi condeputatis, sub poena trium florenorum. 

24. DE EXEQUII8 COLLEGH PRO FUNDATORIBUS UNIVERSITATIS ET BENE- 15 

FACTORIBUS COLLEGII MAIORIS PER PRAEPOSITUM DISPONENDIS. 

Item praepositus tenetur bis in anno disponere exequias ad sanctum 
Paulum pro fundatoribus universitatis et benefactoribus collegii maioris, 
scilicet semel circa festum circumcisionis domini et semel in ebdomada 
ante festum palmarum, secundum disposicionem et ordinacionem bonae me- 20 
moriae M. Henningi de Hildensem, prout canit statutum, super modo pera- 
gendi exequiarum (sic) collegii confectum, quod habetur infra post finem 
aliorum statutorum. 

95. QUOCIENS TENEATUR PRAEPOSITUS LEGERE STATUTA MAGISTRIS ET 
' SCOLARIBUS. 25 

Item, ne quis racione ignoranciac statutorum propter oblivionem ali- 
quam praetendere valeat excusacionem, placuit collegio, quod inantea qui- 
libet praepositus bis in anno teneatur convocare magistros et ipsis legere 
statuta eos concernencia, scilicet semel post principium suae praepositurae 
infra primum mensem, et semel post principium secundi medii anni, eciam 30 
inff mensem. ldem faciat scolaribus magistrorum quo ad statuta ipsos 
Concernenci2. 

OL Statuta sequencia respiciunt cervisiarium. 

26. ET PRIMO DE TEMPORE DURACIONIS CERVISIATURAE CUIUBSLIBET. 

» _ [BL 5*] Quilibet cervisiarius pro tempore existens debet respicere cervisiam 35 
per quartale anni in ordine suo, sub poena sex florenorum. Et si quis 
talem inciderit, tenetur sequens sub eadem poena cervisiaturam assumere, 
quocienSeupque contigerit. 

NgéTUTENPUCH DER UNIV. LEIPZIG. 13 
e 
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27. DE CERVISIA COMPETENTI PRO MAGISTRIS IN MENSA DISPONENDA. 

Item cervisiarius provideat de cervisia computenti pro omnibus, ne quis 
excusacionem habeat de singularitate bibendi in mensa. 

28. DE POENA CERVISIARH NON COMPUTANTIS INFRA QUINDENAM POST FINEM 

5 SUI OFFICII. 

]tem cervisiarius infra quindenam proxime sequentem finem suae cer- 
visiaturae tenetur cum effectu racionem facere praecedenti et sequenti de 
expositis et perceptis suae cervisiaturae, sub poena unius floreni. Et eadem 
poena respicere debet computatores, cervisiario pro computo audiendo con- 

10 deputatos. Ita tamen quod, si prima septimana post quindenam non com- 
putaverit, solvat duos florenos, si secunda tres, etc. consequenter. Et idem 
de computatoribus est intelligendum. 

29. DE CERVISIA PER PRAECEDENTEM RELICTA ET PER SEQUENTEM CERVI- 
SIARIUM CAPIENDA. 

15 Item cervisiarius, si post finem sui officii aliquam cervisiam reliquerit, 
illam sequens capere tenetur et sibi pecuniam tantam, quantam pro ea ex- 
posuit, persolvere. Si tamen cervisiarius antiquus aliquod vas propinare 
incepit, tenetur idem usque ad finem continuare, nisi collegium aliud decer 
neret faciendum. 

20 30. DE NEGLIGENCIA PROCURATORIS CIRCA CERVISIAM RESPICIENDAM COLLE- 

GIO REFERENDA. 

Item tenetur cervisiarius relacionem facere collegio, si procurator negli- 
genter circa [6°] cervisiam se habuerit et notabiliter in praesentacione 
pecuniarum .cervisiae defecerit, et facere mensurari vasa; alioquin negli- 

25 gencia sibi imputetur. 

IV. Statutà concernencia omnes magistros indifferenter. 

31. ET PRIMO DE SIMULTATE COMESTIONIS ET DE MODO LEGENDI BENEDICITE 

ET SIMILITER GRACIAS. 

Omnes magistri simul comedant in mensa et ante locacionem ad men- 
30sam post locionem manuum dicant reverenter benedicite, stantes secundum 

ordinem collegii et postea commensales. Quod dicat praepositus, si fuerit 
praesens et presbyter. Sed praeposito absente aut non existente presbytero, 
dicat senior magister presbyter praesens. Quod si nullus magister pres- 
byter praesens fuerit, extunc dicat presbyter commensalis, vel senior md 

35ster non presbyter. Post miensam autem, facta locione manuum, prae 
tus vel in capite mensae sedens absente praeposito primam bibicionem & facial 
qua per totam mensam completa statim ad dicendum gracias aprEent de 
mensa, stantes in ordine suo et deinde commensales. 

"OW 4 
& 
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37. DE PORCIONE SCOLARIS IN ABSENCIA MAGISTRI 8UI PER MENSEM HABENDA. 

Item placuit collegio, quod, existente pecunia stipendii totali, scolaris 
magistri absentis, si quem post se reliquerit, comedat gratis in qualibet 
mutacione per unum mensem, ex quo magister suus tanto tempore absens 

5 a collegio esse poterit sine licencia speciali, ut canit statutum immediate 
praecedens. Si vero ultra comederit, solvat pro qualibet tali ebdomada 
quatuor gr. novos, pro quibus eciam semper inantea bursa scolaris com- 
putari debet, aut stet in sorte cum aliis pro toto, hoc videlicet modo, quod 
primo et ante omnia [7*] deducatur pecunia pro omnibus septimanis magi- 

i0strorum praesencium, et residuum si quid fuerit, veniat aequaliter pro 
septimanis scolarium comedencium tam magistrorum praesencium quam ab- 
sencium, quia per hunc modum tandem rediret res in prisünum statum, 
scilicet quod scolaris in absencia magistri sui per totum comederet gratis, 
vel saltem parum adderet pro eo. Et hoc, quando redirent tempora priora 

15et meliora. [Arnold Wöstefeld, seit 1520 im grossen Colleg, hat an den Rand 
geschrieben: Non servatur.] 

38. DE LUCRO ET DAMPNO BIBENTIS PER CERVISIATURAM ALICUIUS. 

Item magister bibens vel cervisiam suam recipiens infra cervisiaturam 
alicujus magistri cervisiam respicientis tenetur stare in lucro et dampno 

20sub isto modo: si tota pecunia, pro cervisia exposita, praecise revertetur, 
tunc gratis bibit in mensa; si vero ultra exposita aliquid venerit in per- 
ceptis, habebit lucrum pro tempore sicut bibit aut cervisiam suam recepit. 
Sic conformi modo fiet, si erit dampnum. [Auch hier hat Wöstefeld an den 
Rand geschrieben: Non servatur.] 

25 39. DE POENA COLLEGIATI MERETRICEM IN COLLEGIO RECIPIENTIS. 

Item nullus collegiatorum ad collegium introducat vel in eo ad commo- 
dum suum recipiat meretricem vel actum venereum inibi exerceat, sub 
poena, quod, si de hoc convictus vel confessus fuerit, aut de hoc suspectus 
se expurgare nequiverit, in xxx florenis cum effectu puniatur aut perpetue 

30a collegio sit exclusus. 

40. DE LECTIONE AD MENSAM ET DE SILENCIO SUB LECTIONE BERVANDO. 

Item quilibet magister in ordine suo legere debet ad mensam prandii 
et coenae, sicut meliori modo potest cum vel sine accentu, vel si non 
potest per se, disponat alium magistrum pro se legentem. Et sub illa 

35lectione tenentur omnes tam [85] magistri quam scolares silencium tenere. 
Quod si quis legere per se vel alium magistrum neglexerit, solvat tociens 
quociens unum antiquum gr. pro poena. 

41. DE VIGILIIS ET MISSIS POST OBITUM ALICUIUS COLLEGIATI PER ALIQUOÉ 
LEGENDIS. 

40 Item quandocunque moritur aliquis collegiatus collegii praesentis, tunc 
ali collegiati eiusdem collegii presbyteri tenentur legere quilibet tres missas 
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petue a collegio sit exclusus. Si vero convicium vel crimen magistro impo- 

nat, infra tres dies satisfaciat iuxta dictamen collegii, alias a collegio 
expellatur. | 

48. DE POENA MUTILANTIS ALIQUEM IN COLLEGIO. 

5 [Bl. 9*] Item quicunque aliquem in collegio mutilaverit, perpetue a col- 
legio sit exclusus. Si vero aliter percusserit, praeter scilicet mutilacionem, 
donec parti laesae et collegio satisfecerit, sit exclusus, et collegiatus talem 
fovens sua careat porcione, donee sic percuciens a collegio sit repulsus. 
Et id statutum cum immediate praecedenti eciam respicere debet combur- 

10 sales. 

VI. Statuta respiciencia conventores et combursales. 

49. ET PRIMO DE MODO LOCANDI BURSAS. 

Placuit collegio, quod decetero nulla bursarum collegii alicui locari de- 
beat sine fideiussoria caucione. 

1$ 50. DE PROMISSO CONVENTORIS FIENDO PRAEPOSITO TEMPORE LOCACIONIS 

BURSARUM. 

Item quilibet conventor tempore convencionis bursae tenetur promittere 
praeposito collegii, quod, si fontingat, ipsum aliquem excessum in collegio 
perpetrare, quod super illo velit stare in dictamine collegii, et quod nullum 

20 velit ad bursam admittere, nisi prius sibi promiserit, quod, si eum contra 
statuta eollegii excedere contingat, poenam in eisdem expressam sponte et 

voluntarie velit subire, et quod in aliis excessibus in collegio perpetratis 
in dictamine collegii velit stare. | 

91. DE POENA INTRANTIS COLLEGIUM ALIUNDE QUAM PER VALVAM AUT 

25 PORTAM COLLEGII. 

Item nullus intret collegium vel exeat aliunde nisi per valvam collegii 
vel per portam eiusdem, sub poena exclusionis a collegio vel unius. floreni, 
effectualiter pro structura collegii convertendi. 

52. DE POENA INTRODUCENTIS AD [9 b] COLLEGIUM MERETRICEM AUT 

30 RECIPIENTIS.! 

Item nullus ad collegium introducat vel in eo recipiat ad commodum 
suum meretricem vel actum venereum inibi exerceat, sub poena perpetuae 
exclusionis a collegio vel sex florenorum renensium, pro structura collegii 
solvendorum. Et id statutum cum praecedente eciam concernit scolares 

35 magistrorum. 

1 Diese Ueberschrift geht auf zwei Seiten und so ist der Fehler veranlasst worden, 
dass zwei Ziffern dabei gesetzt sind. Fortan also zühlt das Original eine Ziffer höher, 
bis zu $ 57. 
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getragen: Et collegium intelligit per primum nocturnum primos tres psal- 
mos cum tribus lectionibus primis. 

57. ALIUD.! 

Item statutum u. s. w. wie oben 184, 42, nur fehlt die zweite Hälfte Item 
5 conclusum (184, 45) bis persolvere (185, 3). 

So weit hat die erste Hand geschrieben, die nun folgenden Zusätse sind 

alle von verschiedenen Schreibern. 

58. MODUS PERAGENDI EXEQUIAS PRO MGRO. HELMOLDO GLEDENSTEDE 
DE ZOLTWEDEL DOCTORE IN MEDICINA. 

10 Statuit collegium maius concorditer de voluntate et consensu magistro- 
rum Iacobi Schulteti de Stargardia, sacrae theologiae, Iacobi Meseberch de 
Stendal, medicinae professorum?, huius negocii promotorum, ut singulis an- 
nis tercio vel quarto die post festum sancti Galli peragatur anniversarius 
venerabilis quondam viri Mgri. Helmoldi Gledenstede de Zoltwedgl, medi- 

15cinae doctoris, necnon domini Bertholdi, nepotis eiusdem praefati doctoris 
[11^], apud sanctum Nicolaum, dummodo ibidem non fuerit positum obsta- 
culum, alias transferatur ad sanctum Paulum. Ad quas quidem exequias 
peragendas fiant duo pulsus apud sanctum Nicolaum pro vigiliis et sequenti 
die unus pulsus pro missa, iuxta morem exequiarum domini doctoris, magi- 

20stri Iohannis de Mönsterberg, pro quibus dentur pulsantibus iij gf. et iij & 
Item iij 9f. exponat praepositus collegii pro cera ad candelas pro oblacio- 
ne, item rectori scolarium 4 gf. pro vigiliis et missa defunctorum per sco- 
lares decantandis, succentori ij 9. pro 'Recordare tam post vigilias quam 
post missam decantando, plebano ij 9f., si ultimam in vigiliis legerit lectio-